Муниципальное казенное  учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З

	14.04.2020

	№
	116-26-175

г. Саянск

Об открытии муниципальных инновационных площадок

	На основании решения городского научно-методического совета (Протокол №3 от 27.03.2020) в целях обеспечение единых организационных и методических условий создания и функционирования системы непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников на территории города Саянска по согласованию с руководителями образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МОУ СОШ №2, МДОУ №22 «Солнышко», №27 «Петушок», МУ ДОД ДДТ «Созвездие» муниципальную инновационную педагогическую площадку «Диагностика профессиональных компетенций педагогических работников по выявлению степени их развития» в форме кооперации в рамках инновационной педагогической площадки ГАУ ДПО ИPO MOУ ДПО ЦРО по направлению «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования в условиях реализации проекта «Учитель будущего» (Приказ ГАУ ДПО ИРО от 23.03.2020 №35 «Об утверждении реестра регионального тематического инновационного комплекса ГАЦУ ДПО ИРО в 2020 году»).
2. Открыть на базе МОУ СОШ №3, СОШ №4 им. Д.М. Перова, МДОУ №1 «Журавленок» муниципальную инновационную педагогическую площадку «Эффективные механизмы выявления и восполнения профессиональных дефицитов через формирование индивидуальных траекторий профессионального совершенствования педагогических работников» в форме кооперации в рамках инновационной педагогической площадки ГАУ ДПО ИPO MOУ ДПО ЦРО по направлению «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования в условиях реализации проекта «Учитель будущего».
3. Открыть на базе МОУ СОШ №7, МДОУ №21 «Брусничка», №23 «Лучик», №36 «Улыбка» муниципальную инновационную педагогическую площадку «Расширение спектра цифровых навыков для применения их в повседневной профессиональной деятельности педагогических работников» в форме кооперации в рамках инновационной педагогической площадки ГАУ ДПО ИPO, MOУ ДПО ЦРО по направлению «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования в условиях реализации проекта «Учитель будущего».
4. Определить сроки деятельности муниципальных инновационных площадок по направлению «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования в условиях реализации проекта «Учитель будущего» с 01.09.2020 по 01.09.2025.
5. Руководителям МОУ СОШ №2, СОШ №3, СОШ №4 им. Д.М. Перова, СОШ №7, МДОУ №1«Журавленок», МДОУ №21 «Брусничка», МДОУ №22 «Солнышко», МДОУ №27 «Петушок»:
5.1. Разработать и реализовать дорожные карты деятельности выше названных в п. 1,2,3 муниципальных инновационных педагогических площадок;
5.2. Согласовать с МОУ ДПО ЦРО обеспечение научно-методического и экспертно-аналитического сопровождения муниципальных инновационных площадок;
5.3. Определить в ОУ руководителей муниципальных инновационных площадок (п.1,2,3);
5.4. Обеспечить подведение итогов работы площадок на каждом этапе реализации дорожных карт через открытые методические мероприятия для педагогов МСО.
6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МОУ ДПО ЦРО Бадулину Т.А.

Начальник                                                                                  И.А. Кузюкова

[bookmark: _GoBack]

Кадубец Т.П.
5-35-02

Дело, ЦРО, СОШ 2,3,4,7, МДОУ 1,21,22,23,27, 36, МУ ДОД ДДТ